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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at politikken for honorering af 

bestyrelsesmedlemmer i de selvstyreejede aktieselskaber og underliggende 

institutioner formaliseres ved cirkulære.   

(Formanden for Naalakkersuisut)  

  

  

Forelæggelsesnotat  

Formanden for Naalakkersuisut)   

  

1. behandling  

  

Naalakkersuisut vil gerne takke for det vedtaget beslutningsforslag om formalisering af 

Naalakkersuisuts honorarpolitik. Det giver Naalakkersuisut en anledning til at orientere om 

honorarpolitikkens hovedpunkter og hvordan honorarpolitikken anvendes i Naalakkersuisuts 

arbejde. 

 

Den gældende honorarpolitik rummer bl.a. en anbefaling om, at honorarfastsættelsen bør 

hænge nøje sammen med arbejdsindsatsen. Endvidere anbefales det, at selskabernes 

bestyrelser tildeles et honorar, som samlet giver bedst mening i forhold til ansvar, 

eksponering og arbejdsindsats.  

 

En opdatering, af Naalakkersuisuts honorarpolitik, vil med vedtagelse af EM2020 pkt. 197 

”forslag til Inatsisartutbeslutning om, at politikken for honorering af bestyrelsesmedlemmer 

i de selvstyreejede aktieselskaber og underliggende institutioner formaliseres ved 

cirkulære” blive formaliseret i cirkulæreform, og danne grundlag for Naalakkersuisuts 

beslutninger om honorar i de selvstyreejede aktieselskaber.  

 

I sammenhæng med behandlingen af EM2020 pkt. 197 vil jeg gerne fremhæve at 

Naalakkersuisut, foruden at følge retningslinjerne i honorarpolitikken, tillige aktivt 

medvirker til åbenhed og gennemsigtighed i beslutninger om honorar til 

bestyrelsesmedlemmerne i selvstyrets aktieselskaber. 

 

For det første ved at have en offentligt tilgængelig honorarpolitik samt en offentligt 

tilgængelig oversigt over de gældende honorarer i selskaberne. 

  

For det andet ved at offentliggøre referater fra Naalakkersuisuts møder på Naalakkersuisuts 

hjemmeside, herunder om Naalakkersuisuts beslutninger forud for generalforsamlinger i 

selvstyrets aktieselskaber. Offentliggørelsen af Naalakkersuisuts beslutninger er et eksempel 

på det, man kalder meroffentlighed, idet offentlighedsloven direkte undtager referater af 

Naalakkersuisuts møder fra retten til aktindsigt.  
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For det tredje er det en udbredt praksis, at pressen har adgang til at overvære 

generalforsamlingerne i selvstyrets aktieselskaber.  

 

Endelig kan også fremhæves, at det gælder som et krav i årsregnskabsloven, at aktieselskaber 

som selvstyrets, i deres årsrapport skal oplyse udgifterne til bestyrelsesvederlag i selskabet. 

 

Såfremt dette beslutningsforslag vedtages, vil Naalakkersuisut senest med årets udgang 

formalisere politikkerne bag Naalakkersuisuts honorarpolitik for de selvstyreejede 

aktieselskaber i cirkulæreform. På baggrund af dette cirkulære udfærdiger Naalakkersuisut 

en redegørelse over fastsættelse af honorarerne i de enkelte selvstyreejede aktieselskaber. 

Redegørelsen forventes færdig ved udgangen af 2020 

 

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.   


